CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 259/2013

Moção  de  aplausos  aos  participantes
do 7° Campeonato Brasileiro de Kung
Fu  da  Escola  de  Kung  Fu  Dragão
Negro de Toledo.

Senhor Presidente,

O  Vereador  que  esta  subscreve,  nos  termos  do  artigo  161  do
Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência, ouvido o Plenário, seja encaminhada moção de
aplausos aos atletas da Escola de Kung Fu Wushu Dragão Negro de Toledo, que
compõem a seleção principal  do Estado,  pela participação no 7° Campeonato
Brasileiro  de Kung Fu,  realizado no no dia  17 de agosto de 2013,  no Centro
Poliesportivo João Augusto Teixeira Silva, em Cabo Frio, Rio de Janeiro. E ainda
pelo  excelente  trabalho  que  a  academia  vem  desenvolvendo  no  município,
contando atualmente com aproximadamente 120 atletas.

A equipe voltou para casa com a sensação do dever cumprido ao
faturar  dez  medalhas  douradas  e  uma  de  bronze.  Participaram  também  do
campeonato, atletas das cidades de Santa Helena e Foz do Iguaçu.

SALA DAS SESSÕES, 2 de outubro de 2013.

ADEMAR DORFSCHMIDT

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone/Fax (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br